

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maió/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	FUROSEMIDA 40 MG C/500 COMPRIMIDOS	223	6,000	13,3000	79,80
ALMIR L.PAVELECINI	DIARIAS	215	2,000	101,5000	203,00
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO ADIANTAMENTO - MATERIAIS	224	1,000	1.000,0000	1.000,00
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO	245	1,000	1.000,0000	1.000,00
ALVINO SOETHE-ME-INDUST.DE SACOLAS E ACESSORIOS	BASTA PERSONALIZADA	230	6,000	40,0000	240,00
ARNALDO ZAMPROGNA ME	LAMPADA FAROL H1	213	1,000	15,0000	15,00
ARNALDO ZAMPROGNA ME	SERVIÇO DE PAINEL	213	1,000	10,0000	10,00
ARNALDO ZAMPROGNA ME	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA INSTALAÇÃO ELETRICA	213	1,000	20,0000	20,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	CAMPO FENESTRADO 45X50 C/10 UNID.	238	10,000	6,0000	60,00
CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	TIRA P/GLICOSE C/50 UNID.	238	2,000	115,0000	230,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE FORMATAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PROGRAMAS	222	2,000	80,0000	160,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO W 923/1 LUB S	226	1,000	22,0000	22,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO C 32338/1	226	1,000	66,0000	66,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO RC346A	226	1,000	46,0000	46,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO BRUTUS T5 5LT	226	1,000	40,0000	40,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO BRUTUS T5 5LT	236	1,000	40,0000	40,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GAS DE COZINHA P 13	237	1,000	36,0000	36,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	226	3,000	9,0000	27,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO F1 1L	251	3,000	12,0000	36,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	PARRELHO TELEFONICO	234	1,000	38,0000	38,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	SWITCH	234	196,000	1,1990	235,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	CAIXA P/PROTEÇÃO DO HUB	234	1,000	33,0000	33,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	CAIXA NALETA LINHA X 10X20	234	4,000	4,5000	18,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	CAIXA NALETA LINHA X 15X50	234	6,000	13,8000	82,80
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	CONECTOR RJ 45	234	14,000	2,5000	35,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	CONNECTORES RJ 11	234	4,000	1,5000	6,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	CONDUZIDOR 3/4	234	2,000	8,4000	16,80
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	FILTRO ADSL	234	1,000	18,0000	18,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	FEEDER	234	215,000	0,5000	107,50
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	FEEDER 8 PORTAS	234	1,000	85,0000	85,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	FEEDER 3/4	234	2,000	0,9500	1,90
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	MEMORIA DIMM 128 MB	234	1,000	75,0000	75,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	PLACA DE REDE 10/100	234	1,000	45,0000	45,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	PLACA TRONCO P/CENTRAL TELEFONICA 210 DOUBLE	234	1,000	116,0000	116,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA APLICADA P/INSTALAÇÃO DE CABOS DE RE	234	1,000	290,0000	290,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	SUPORTE P/TELEFONE	234	7,000	3,5000	24,50
FUNDACAO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES	216	6,000	40,0000	240,00
FUNDACAO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES	227	1,000	3.190,0000	3.190,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÃO E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVICO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	229	1,000	52,5000	52,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE	CONTRIBUIÇÃO	228	1,000	293,0000	293,00
JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L.	EUCATEX MARRON	231	0,240	18,3800	4,41
JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L.	MOLDURAS DIVERSAS	231	2,300	9,1900	21,14
JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L.	PERSIANA	233	1,780	70,2300	125,00
JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L.	VIDRO NAC. ANTI-REFLEXO	231	0,240	43,5000	10,44
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	BATERIA	217	1,000	186,0000	186,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	CABO DE EMBREAGEM	219	1,000	36,0000	36,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	CARTER	217	1,000	113,0000	113,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	CINTA P/PRENDER FIO	219	12,000	0,7080	8,50
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	COLA	217	1,000	8,0000	8,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	DISCO PLATOR E ROLAMENTO	219	1,000	182,0000	182,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	FILTRO INJEÇÃO	219	1,000	16,0000	16,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	JG CABO DE VELA	219	1,000	108,0000	108,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	JOGO DE PASTILHA	217	1,000	69,0000	69,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	JOGO DE VELA	219	1,000	54,0000	54,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	JUNTA CARTER C/LIMITADOR	217	1,000	26,0000	26,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	KIT RODA MONOSENETICA	217	1,000	48,0000	48,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	LIQUIDO DE FREIO	217	1,000	8,0000	8,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	OLEO SP 90 LT	217	3,000	10,0000	30,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PARAFUSO 8 MM	217	2,000	1,7500	3,50
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	REGULADOR PRESSÃO	219	1,000	36,0000	36,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	ROTOR	219	1,000	18,0000	18,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SERVIÇO SOLDA ESCAPAMENTO E MAO DE OBRA P/REPOR PEÇAS	219	1,000	178,0000	178,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	217	1,000	169,0000	169,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	TAMPA DISTRIBUIÇÃO	219	1,000	34,0000	34,00
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	239	2,000	106,5000	213,00
JOLEACIR TEIXEIRA & CIA LTDA	SERVIÇO DE CONserto DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO	252	1,000	190,0000	190,00
LABORATORIO PANDINI	EXAMES LABORATORIAS	244	1,000	1.600,4200	1.600,42
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	BANCADA C/03 LUGARES	232	2,000	306,0000	612,00
MAQGILL-J.G. MOV.E MAQUINAS LTDA	BANCADA C/04 LUGARES	232	3,000	408,0000	1.224,00
REAL TRANSP.E TURISMO LTDA	PASSAGEM	246	2,000	82,1400	164,28
SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA	SERVIÇO DE LICENCIAMENTO E SEGURO	249	1,000	329,8100	329,81
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ÁCIDOS	225	10,000	2,1800	21,80
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AGUA SANITÁRIA 1LT	225	6,000	1,5900	9,54
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AGUA SANITÁRIA 2LT	225	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AJAX FESTA FLORES LAVANDA	225	2,000	2,7800	5,56
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AJAX FRECH 500 ML	225	3,000	2,4900	7,47
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ALCOOL LT	225	4,000	2,5800	10,32
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ANIL 44 G	225	1,000	3,2500	3,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	COPO PLASTICO 200 ML	225	4,000	2,3000	9,20
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL 300 ML	225	15,000	3,8500	57,75
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DETERGENTE 500ML	225	4,000	0,9900	3,96
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ESPONJA P/ LOUÇA C/3 UNI	225	3,000	1,9800	5,94
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	FLUSS AZUL	225	8,000	1,3900	11,12
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	LÃ DE AÇO	225	1,000	1,9500	1,95
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	LAMINA	225	1,000	1,4900	1,49
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	LIMPA VIDRO	225	1,000	2,6900	2,69
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PILHA PEQ. C/4	225	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PILHA MÉDIA C/2	225	2,000	3,1500	6,30
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	RODO BORRACHA DUPLO	225	3,000	5,5800	16,74
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/ LIXO 30LT	225	10,000	1,6800	16,80
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/LIXO 100LT	225	2,000	8,4800	16,96
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SAPOLIO LÍQUIDO	225	2,000	3,6500	7,30
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	TOALHA DE PAPEL C/02	225	5,000	2,1000	10,50
Total Geral do Mês ---->					14.394,67